



SIJAINTI

Maunu noin 12 km Kaaresuvannosta
Vikkuri noin 13 km Kaaresuvannosta
Luspa noin 20 km Kaaresuvannosta
Kelottijärvi noin 23 km Kaaresuvannosta

NÄHTÄVYYDET

Järämän linnoitusasema. 16 km Kaaresuvannosta.

PALVELUITA KYLÄSSÄ

Maunun sekä Vikkurin kyliltä löytyy majoituspalveluita.

MAUNU, LUSPA & KELOTTIJÄRVI

MAUNU ON KAKSOISKYLÄ Enontekiön ja Kiirunan kunnissa, jonka ruotsinpuolen Maunu sijaitsee Muonionjoen vastarannalla. Maunun ohi ajavat kaikki Kilpisjärven suuntaan kulkevat. Mutta alueelle kannattaa myös pysähtyä ja nousta vaikkapa Mustavaaran päälle, josta avautuu maisema Maunun kyliin Suomessa ja Ruotsissa. Maunussa sijaitseva kohta, josta tieltä on yhteys väylälle, on kylälle keskeinen paikka.

LUSPA SIJAITSEE lyhyen matkan päässä Vikkurin kylästä. Kylässä sijaitsevan Luspajärämän rannalla on vanha maatila. Kylän toisella puolella sijaitsee Luspavaara, jonka yli kulkevat polut aina Nunasvaaran huipulle saakka. Kylästä avautuu väylän toiselle puolelle kaunis tunturimaisema.

KELOTTIJÄRVI ON PIENI vapaa-ajan asukkaiden asuttama kylä Kelottijärven rannalla. Kelottijärveltä kulkee Autsasenkursuun reitti, jonka varrelta haarautuu myös helppokulkuinen polku Nunasvaaran huipulle.

VIKKURI

Vikkurin kylä on nimensä mukaisesti pieni vikuri kyliemme joukossa. Vikkuri on salaperäinen ja arvaamaton. Vikkuri paljastaa erityisyytensä vain niille, jotka vieraillevat paikan päällä. Vikkurin vieressä sijaitsee Järämän linnoitusalue. Se on saksalaisten vuosina 1943-44 rakentama Sturmbock-Stellung -niminen linnoitusalue, jonka tehtävänä oli suojata saksalaisten Jäämeren satamia. Sodanajan tunnelma ja siihen liittyvät muistot saavuttavat sinut edelleen Järämän museossa. Kun jatkat Vikkurista eteenpäin kohti Kilpisjärveä, saavut Luspun kylään. Nunasvaaralta voi linnoitusasemien lisäksi ihailia Tarvantovaaran- ja Käsivarren erämaa-alueita.

VIKKURIN VIERESSÄ SIJAITSEVA Järämä on entisöity osa saksalaisten vuosina 1943-44 rakentamaa Sturmbock-Stellung -nimistä linnoitusalueetta, jonka tehtävänä oli suojata Jäämeren satamia.

Yhtenäisiä linnoitteita rakennettiin Käsivarren poikki Könkämäenolta Norjan puolelle saakka. Juoksu- ja yhdyshautoja kymmeniä kilometrejä, korusuja, panssari-, raketinheitin- ja konekivääripesäkkeitä sekä ampumalokkeita satoja. Lisäksi rakennettiin teitä.

Vuonna 1944 Suomen solmittua aselevon Neuvostoliiton kanssa alkoi Lapin sota. Saksalaiset alkoivat vetäytyä kohti Norjaa. Parhaimmillaan Järämässä oli asemassa 12 000 saksalaissotilasta. Suomalaiset olivat seuranneet vetäytyviä saksalaisjoukkoja ja saapuneet Järämän linnoitteiden eteen marraskuussa 1944. Suomen joukot asettuivat Markkinan kylään, noin 8 kilometrin päähän saksalaisista. Muutamia kahakoita lukuun ottamatta varsinaista taistelukosketusta joukoilla ei ollut.



ENONTEKIÖ – Son rohki soma paikka ellää